
 
 

Città di Susa  
 

BANDO DI GARA  
 
CODICI CIG 0664398691 -0664420888 

 
1. Ente appaltante: Città di Susa  Via Palazzo di Città 39,  – 10059 Susa – Tel 0122/  
648301– Fax 0122/648307– Sito internet: http://www.cittadisusa.it/  
e-mail : info@comune.susa.to.it – PEC comune.susa.t@legalmail.it 
 
2. Descrizione del servizio: Copertura assicurativa polizze varie – procedura aperta ai sensi 
dell’ art. 55 del D.LGS 163/06,  suddivisa in 2 lotti con importo lordo annuo a base d’asta:  

 

1) LOTTO N. 1 – POLIZZA TUTELA LEGALE 

BASE D’ASTA   €     5.000,00   CIG 0664398691 
    
           2) LOTTO N. 2 -   POLIZZA DI RESPONSABILITA’ CIVILE VERSO TERZI E PRESTATORI (RCT/RCO) 

      D’OPERA.   BASE D’ASTA    €.    28.500,00 CIG 0664420888 
 

3. Durata del contratto:    dal 31 gennaio 2011 al 31 gennaio 2015  
 

4. Appalto riservato a: Compagnie d’assicurazione autorizzate ai sensi del ex decreto 
legislativo 17/03/1995, n. 175 ( ora D.LGS 209/2005 ). 
5. Facoltà dei partecipanti a presentare offerte: per uno o più lotti . 
6. Divieto di varianti ai capitolati speciali d’appalto:  per tutti i lotti  . 
7. Documentazione ed informazioni complementari:  
Disciplinare di gara, Capitolati e Schede di Offerta potranno essere scaricati da sito internet 
della Città di Susa: http://www.cittadisusa.it/ 
Informazioni di carattere tecnico- assicurativo potranno essere richiesti  direttamente al Broker 
del Comune  (AON Spa Filiale di Cuneo – Corso Nizza, 9 – 12100 Cuneo – Telefono 0171 
697777 – Fax 0171 605640) ai Sig.ri Arrigo Devalle (mail:  arrigo_devalle@aon.it ) o Anna 
Casu ( e-mail: anna_casu@aon.it ).  
8. Termine ultimo ricezione offerte: ore 12:00 del 13/01/2011 a pena di esclusione (non fa 
fede il timbro postale) 
9. Indirizzo: Le offerte vanno inviate alla Città di Susa  – Ufficio SEGRETERIA –Via 
Palazzo di Città 39   – 10059 Susa. 
10. Lingua di redazione delle offerte: italiano 
11. Cauzioni e garanzie richieste: Nessuna. 
12 Modalità di finanziamento e pagamento: Fondi propri. Pagamenti ai sensi di capitolato. 
14. Forma giuridica del raggruppamento aggiudicatario: Coassicurazioni ai sensi di legge; 
con quota della delegataria non inferiore al 50% del rischio, e di ognuna delle coassicuratrici 
non inferiore al 10%. 
15. L’offerente è vincolato alla propria offerta sino al 31/03/2011 
16 Criteri d’aggiudicazione dell’appalto: Aggiudicazione al prezzo più basso e per singolo 
lotto.  
17. Altre informazioni : Modalità e condizioni per partecipare alla gara contenute  nel 
disciplinare di gara.  
18. Apertura delle buste: in seduta pubblica ore 11:00 del giorno 14/01/2011  presso la sede 
Comunale.  
19. Ai sensi dell’art. 13 D.Lgs. 196/2003 i dati forniti dai partecipanti alla gara saranno 
trattati conformemente alla normativa vigente.  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Maria Grazia MAZZOLARI 


